
  RESOLUÇÃO No 07/CONSUNI, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013.   Aprova a desativação de unidades administrativas da Pró-Reitoria de Administração e dá outras providências.      O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que deliberou o Conselho Universitário (CONSUNI), em sua reunião de 28 de fevereiro de 2013, na forma do que dispõe o art. 53 da Lei no 9.394, de 20 de dezembro de 1996, combinado com os artigos 11, letra i, e 25, letra s, do Estatuto em vigor;    RESOLVE:   Art. 1o Aprova a desativação das seguintes unidades administrativas da Pró-Reitoria de Administração desta Universidade.   Estrutura Comissão de Documentação e Comunicação Comissão de Estágio e Atividade Complementar Comissão de Formação Inicial e Continuada Docente Comissão Local do Programa de Educação Tutorial Comissão permanente de Desempenho Acadêmico  Comissão de Pesquisa e Gestão Curricular Comissão do programa de Iniciação à Docência  Comissão de Reconhecimento do Curso  Seção de Acompanhamento de Projetos  Comissão de Transferência  Coordenadoria de Pesquisa e Acompanhamento Docente Sub-Coordenadoria de Projetos e Progresso Especiais Sub-Coordenadoria de Acompanhamento Pedagógico Divisão de Pesquisa e Desenvolvimento Curricular Divisão de Pesquisa e Formação Continuada de Docentes e Coordenadores de Curso Divisão de Projetos Acadêmicos Discentes Seção de Projetos Discentes Seção de Registros Estatísticos Divisão de Admissão e Matricula Divisão de Controle Acadêmico Divisão de Registro de Diplomas Divisão de projetos institucionais 



Seção de Indicadores de Graduação Divisão de Legislação e Comunicação Coordenadoria de Pesquisa, Informação e  a Comunicação de Dados Divisão de Planejamento e Ensino Divisão de Memória e Documentação Coordenadoria de programa de Ap. a Pl. e Reest. Ex. if Divisão de Acompanhamento Curricular Divisão de formação Divisão de aprendizagem  Art. 2o A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em contrário.   Reitoria da Universidade Federal do Ceará, em 28 de fevereiro de 2013.   Prof. Jesualdo Pereira Farias Reitor     


